РЕШЕНИЕ №1

по итогам заседания Общественного Совета при управлении
образования и молодежной политики администрации Александро-
Невского муниципального района Рязанской области по вопросу:

«Проведение независимой оценки качества работы учреждений Александро-
Невского района Рязанской области, оказывающих социальные услуги в сфере

образования»

р.п. Александро-Невский 22 января 2016 года

По итогам заседания Общественного совета в целях своевременного
качественного проведения независимой оценки качества работы учреждений,
оказывающих социальные услуги в сфере образования РЕШИЛИ:

1. Утвердить методические рекомендации и критерии по проведению
независимой оценка качества работы учреждений Александро-Невского
района, оказывающих социальные услуги в сфере образования.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации
Александро-Невского муниципального района Рязанской области
рекомендовать:

1) установить сроки проведения независимой оценки образовательных
учреждений с 01 сентября 2016 года по 10 декабря 2016 года;

2) утвердить перечень образовательных организаций, участвующих в
независимой оценке.

3) заключить Соглашение на безвозмездной основе с организацией-
оператором МУК «Центр обслуживания образовательных учреждений».

4) провести работу по актуализации информации о независимой оценке
на своем сайте в сети «Интернет»;

5) организовать работу по подключению к официальному сайту
www.bus.gov.ru и разместить на нем информацию о независимой оценке после
появления технической возможности ввода данных.

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
1) создать на сайтах своих образовательных учреждений раздел

«Независимая оценка качества услуг»;
2) своевременно размещать информацию о проведении независимой

оценки и ее результатах.

Председатель Общественного совета
при при управлении образования и
молодежной политики администрации
Александро-Невского муниципального райе
Рязанской области В.Н. Жирков

http://www.bus.gov.ru